4

   ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2021 год                    г. Ипатово                                              №

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство».

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам,  автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утверждены
постановлением
администрации Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
от       2021 г. №

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 06 марта 2020 г. № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

1. Внести в преамбулу постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» (далее – постановление) изменение, после слов «В соответствии с» дополнить словами «,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, ».

2. В административном регламенте предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденном постановлением:
2.1. В абзаце третьем подпункта 2.4.3 пункта 2.4 слова «, следующего за днем» исключить.

2.2. В пункте 2.6:
1) строку 3 подпункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Правоустанавливающие документы на земельный участок

»;
2) строку 3 подпункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Правоустанавливающие документы на земельный участок

».
2.3. В пункте 2.7:
1) строку 14 подпункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«
	4.
	Реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка.
	администрация

»;

2) строку 16 подпункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«
	16.
	Копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)
	администрация

»;
3) строку 16 подпункта 2.7.2 изложить в следующей редакции:
«
	16.
	Реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка.
	администрация

»;

4) строку 18 подпункта 2.7.2 изложить в следующей редакции:
«
	18.
	Копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)
	администрация

».